
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

21 марта 2025 г. № 130 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального 

образования «Себежский район» «Развитие культуры в Себежском 

районе», утвержденную постановлением Администрации Себежского 

района от 20.12.2021 № 799 

 

В соответствии с постановлением Администрации Себежского района от 

19.02.2019 № 73 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Себежский район», постановлением 

Администрации Себежского района от 27.03.2020 № 135 «О внесении 

изменений в постановление Администрации Себежского района от 11.09.2019 

№ 367 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования «Себежский район» Администрация Себежского района 

постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Развитие культуры в Себежском районе», утвержденную 

постановлением Администрации Себежского района от 20.12.2021 № 799 (в 

ред. постановлений Администрации Себежского района от 27.12.2023 № 619, от 

25.01.2024 № 29, от 18.04.2024 № 153, от 14.08.2024 № 331, от 14.10.2024 № 

424, от 29.01.2025 № 37, от 03.03.2025 № 103) изменения согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Обнародовать  настоящее постановление в общественно-политической 

газете Себежского района «Призыв» и разместить на официальном сайте 

муниципального образования «Себежский район» в сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Призыв». 
 

 

Глава района                                                                                      Л.М. Курсенков 

Верно: Бабенко



 

Приложение 

к постановлению Администрации Себежского района 

от 21.03.2025 № 130 

 

Изменения 

в муниципальную программу муниципального образования 

«Себежский район» «Развитие культуры в Себежском районе» 

 

1. В муниципальной программе муниципального образования 

«Себежский район» «Развитие культуры в Себежском районе» (далее – 

Программа): 

1.1. В Паспорте строку «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Источники Всего 2024 2025 2026 2027 2028 

Федеральный 

бюджет 

 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

7 180,7 3 504,7  1 156,0 1 105,0 1 415,0 0 

Местный бюджет  199 612,1 53 329.1 56 416,0 47 776.0 42 091.0 0.0 

Иные источники  2 194,5 1 391,4 603,1 100,0 100,0 0 

всего по 

источникам 

208 987,3 58 225,2 58 175,1 48 981,0 43 606,0 0 

»; 

2. Ресурсное обеспечение муниципальной программы: 

2.1. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования» раздела 6 

Программы изложить в следующей редакции: 

« 
  Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры 

в Себежском 

районе» 

всего, в том 

числе: 

  53 

329.1 

56 

416.0 

47 

776.0 

42 

091.0 

0.0 199 612.1 

    Отдел 

культуры 

Администрации 

Себежского 

района 

  53 

329.1 

56 

416.0 

47 

776.0 

42 

091.0 

0.0 199 612.1 

1 Подпрограмма 

«Культура, 

сохранение 

культурного 

наследия в 

Себежском районе» 

всего, в том 

числе: 

  53 

329.1 

56 

416.0 

47 

776.0 

42 

091.0 

0.0 199 612.1 



». 

2.2. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного  обеспечения 

реализации муниципальной программы за счет всех источников  

финансирования»  раздела 6 изложить в следующей редакции: 

« 
  Наименование 

программы, 

подпрограммы

, основного 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участник

и, 

исполнит

ели 

мероприя

тий 

Источник 

финансир

ования 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципальна

я программа 

«Развитие 

культуры в 

Себежском 

районе» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 58 225.2 58 175.1 48 981.0 43 606.0 0.0 208 987.3 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

3 504.7 1 156.0 1 105.0 1 415.0 0.0 7 180.7 

      местный 

бюджет 

53 329.1 56 416.0 47 776.0 42 091.0 0.0 199 612.1 

      иные 

источник

и 

1 391.4 603.1 100.0 100.0 0.0 2 194.5 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежск

ого 

района 

всего: 58 225.2 58 175.1 48 981.0 43 606.0 0.0 208 987.3 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

3 504.7 1 156.0 1 105.0 1 415.0 0.0 7 180.7 

      местный 

бюджет 

53 329.1 56 416.0 47 776.0 42 091.0 0.0 199 612.1 

      иные 

источник

и 

1 391.4 603.1 100.0 100.0 0.0 2 194.5 

1 Подпрограмма 

«Культура, 

сохранение 

культурного 

наследия в 

Себежском 

районе» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 58 225.2 58 175.1 48 981.0 43 606.0 0.0 208 987.3 

      федераль

ный 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



бюджет 

      областно

й бюджет 

3 504.7 1 156.0 1 105.0 1 415.0 0.0 7 180.7 

      местный 

бюджет 

53 329.1 56 416.0 47 776.0 42 091.0 0.0 199 612.1 

      иные 

источник

и 

1 391.4 603.1 100.0 100.0 0.0 2 194.5 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежск

ого 

района 

всего: 58 225.2 58 175.1 48 981.0 43 606.0 0.0 208 987.3 

      федераль

ный 

бюджет 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      областно

й бюджет 

3 504.7 1 156.0 1 105.0 1 415.0 0.0 7 180.7 

      местный 

бюджет 

53 329.1 56 416.0 47 776.0 42 091.0 0.0 199 612.1 

      иные 

источник

и 

1 391.4 603.1 100.0 100.0 0.0 2 194.5 

». 

3. В муниципальной подпрограмме муниципального образования 

«Себежский район» «Культура, сохранение культурного наследия в Себежском 

районе» (далее – подпрограмма): 

3.1. В таблице Паспорт подпрограммы «Культура, сохранение  

культурного наследия в Себежском районе» муниципальной программы 

муниципального образования «Себежский район» «Развитие культуры в 

Себежском районе» строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы муниципальной программы  изложить в следующей редакции: 

 « 
Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Источники Всего 2024 2025 2026 2027 2028 

Федеральный 

бюджет 

 0 0 0 0 0 0 

Областной 

бюджет 

7 180,7 3 504,7  1 156,0 1 105,0 1 415,0 0 

Местный бюджет  199 612,1 53 329.1 56 416,0 47 776.0 42 091.0 0.0 

Иные источники  2 194,5 1 391,4 603,1 100,0 100,0 0 

всего по 

источникам 

208 987,3 58 225,2 58 175,1 48 981,0 43 606,0 0 

». 

3.2. Таблицу «Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального образования» изложить в следующей 

редакции: 



« 
№ Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель

, 

соисполните

ли, 

участники, 

исполнител

и 

мероприяти

й 

Расходы (тыс. рублей), годы 

  2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3   4 5 6 7 8 9 

  Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры 

в Себежском 

районе» 

всего, в том 

числе: 

  53 

329.1 

56 

416.0 

47 

776.0 

42 

091.0 

0.0 199 612.1 

    Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  53 

329.1 

56 

416.0 

47 

776.0 

42 

091.0 

0.0 199 612.1 

1 Подпрограмма 

«Культура, 

сохранение 

культурного 

наследия в 

Себежском районе» 

всего, в том 

числе: 

  53 

329.1 

56 

416.0 

47 

776.0 

42 

091.0 

0.0 199 612.1 

    Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  53 

329.1 

56 

416.0 

47 

776.0 

42 

091.0 

0.0 199 612.1 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Организация 

предоставления 

муниципальных 

услуг, выполнения 

работ в сфере 

культуры 

муниципальными 

учреждениями в 

рамках 

муниципального 

задания» 

всего, в том 

числе: 

  50 

007.0 

53 

900.0 

47 

395.0 

41 

710.0 

0.0 193 012.0 

    Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  50 

007.0 

53 

900.0 

47 

395.0 

41 

710.0 

0.0 193 012.0 

1.1.1 Мероприятие 

«Библиотечное, 

библиографическое 

и информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  10 

069.0 

11 

569.5 

10 

069.0 

9 189.0 0.0 40 896.5 



1.1.2 Мероприятие 

«Возмещение 

дополнительных 

затрат учреждениям 

культуры и 

дополнительного 

образования в 

области искусств» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  5 779.0 4 716.0 2 947.0 0.0 0.0 13 442.0 

1.1.3 Мероприятие 

«Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  21 

268.0 

23 

336.5 

21 

375.0 

20 

375.0 

0.0 86 354.5 

1.1.4 Мероприятие 

«Публичный показ 

музейных 

предметов, 

музейных 

коллекций» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  2 192.0 3 044.0 2 176.0 1 598.0 0.0 9 010.0 

1.1.5 Мероприятие 

«Реализация 

дополнительных 

предпрофессиональ

ных программ в 

области искусств» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  10 

699.0 

11 

234.0 

10 

828.0 

10 

548.0 

0.0 43 309.0 

1.2 Основное 

мероприятие 

«Проведение 

районных 

общественно 

значимых и 

патриотических 

мероприятий» 

всего, в том 

числе: 

  1 799.5 1 038.0 2.0 2.0 0.0 2 841.5 

    Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  1 799.5 1 038.0 2.0 2.0 0.0 2 841.5 

1.2.1 Мероприятие 

«Государственная 

поддержка лучших 

сельских 

учреждений 

культуры» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 

1.2.2 Мероприятие 

«Изготовление и 

установка 

информационных 

знаков туристкой 

навигации на 

территории 

Себежского района» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  0.0 3.0 2.0 2.0 0.0 7.0 

1.2.3 Мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий по 

празднованию 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

  850.0 809.0 0.0 0.0 0.0 1 659.0 



освобождения 

района от немецко-

фашистских 

захватчиков» 

района 

1.2.4 Мероприятие 

«Проведение 

районных 

общественно 

значимых и 

патриотических 

мероприятий» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  255.0 170.0 0.0 0.0 0.0 425.0 

1.2.5 Мероприятие 

«Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы, и 

улучшение 

материально-

технического 

оснащения 

учреждений 

культуры и 

дополнительного 

образования в сфере 

искусств» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  170.1 0.0 0.0 0.0 0.0 170.1 

1.2.6 Мероприятие 

«Ремонт объектов 

учреждений 

культуры и 

дополнительного 

образования в сфере 

искусств, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  524.4 55.0 0.0 0.0 0.0 579.4 

1.3 Основное 

мероприятие 

«Сохранность, 

использование и 

популяризация 

объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности» 

всего, в том 

числе: 

  1 200.0 1 100.0 0.0 0.0 0.0 2 300.0 

    Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  1 200.0 1 100.0 0.0 0.0 0.0 2 300.0 

1.3.1 Мероприятие 

«Содержание и 

благоустройство 

территории 

памятников, 

памятных знаков, 

увековечивающих 

память погибших 

при защите 

Отечества» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  1 200.0 1 100.0 0.0 0.0 0.0 2 300.0 



1.4 Основное 

мероприятие 

«Федеральный 

проект "Социальная 

активность"» 

всего, в том 

числе: 

  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

        0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.5 Основное 

мероприятие 

«Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан» 

всего, в том 

числе: 

  322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

    Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

1.5.1 Мероприятие 

«Предоставление 

мер социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан, 

работающим и 

проживающим в 

рабочих поселках 

(поселках 

городского типа) и 

сельских 

населенных пунктах 

на территории 

Себежского района» 

Отдел 

культуры 

Администра

ции 

Себежского 

района 

  322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

». 

3.3. Таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения 

реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования» изложить 

в следующей редакции: 

 « 
  Наименование 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участник

и, 

исполнит

ели 

мероприя

тий 

Источ

ник 

финан

сирова

ния 

Расходы (тыс. рублей), годы 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Муниципальная 

программа 

«Развитие 

культуры в 

Себежском 

районе» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 58 225.2 58 175.1 48 981.0 43 606.0 0.0 208 987.3 



      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

3 504.7 1 156.0 1 105.0 1 415.0 0.0 7 180.7 

      местн

ый 

бюдже

т 

53 329.1 56 416.0 47 776.0 42 091.0 0.0 199 612.1 

      иные 

источ

ники 

1 391.4 603.1 100.0 100.0 0.0 2 194.5 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 58 225.2 58 175.1 48 981.0 43 606.0 0.0 208 987.3 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

3 504.7 1 156.0 1 105.0 1 415.0 0.0 7 180.7 

      местн

ый 

бюдже

т 

53 329.1 56 416.0 47 776.0 42 091.0 0.0 199 612.1 

      иные 

источ

ники 

1 391.4 603.1 100.0 100.0 0.0 2 194.5 

1 Подпрограмма 

«Культура, 

сохранение 

культурного 

наследия в 

Себежском 

районе» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 58 225.2 58 175.1 48 981.0 43 606.0 0.0 208 987.3 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

3 504.7 1 156.0 1 105.0 1 415.0 0.0 7 180.7 

      местн

ый 

бюдже

т 

53 329.1 56 416.0 47 776.0 42 091.0 0.0 199 612.1 

      иные 

источ

ники 

1 391.4 603.1 100.0 100.0 0.0 2 194.5 



    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 58 225.2 58 175.1 48 981.0 43 606.0 0.0 208 987.3 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

3 504.7 1 156.0 1 105.0 1 415.0 0.0 7 180.7 

      местн

ый 

бюдже

т 

53 329.1 56 416.0 47 776.0 42 091.0 0.0 199 612.1 

      иные 

источ

ники 

1 391.4 603.1 100.0 100.0 0.0 2 194.5 

1.1 Основное 

мероприятие 

«Организация 

предоставления 

муниципальных 

услуг, 

выполнения 

работ в сфере 

культуры 

муниципальным

и учреждениями 

в рамках 

муниципального 

задания» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 50 007.0 54 040.6 47 395.0 41 710.0 0.0 193 152.6 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

50 007.0 53 900.0 47 395.0 41 710.0 0.0 193 012.0 

      иные 

источ

ники 

0.0 140.6 0.0 0.0 0.0 140.6 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 50 007.0 54 040.6 47 395.0 41 710.0 0.0 193 152.6 

      федер

альны

й 

бюдже

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



т 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

50 007.0 53 900.0 47 395.0 41 710.0 0.0 193 012.0 

      иные 

источ

ники 

0.0 140.6 0.0 0.0 0.0 140.6 

1.1.

1 

Мероприятие 

«Библиотечное, 

библиографичес

кое и 

информационно

е обслуживание 

пользователей 

библиотеки» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 10 069.0 11 569.5 10 069.0 9 189.0 0.0 40 896.5 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

10 069.0 11 569.5 10 069.0 9 189.0 0.0 40 896.5 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 10 069.0 11 569.5 10 069.0 9 189.0 0.0 40 896.5 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

10 069.0 11 569.5 10 069.0 9 189.0 0.0 40 896.5 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



1.1.

2 

Мероприятие 

«Возмещение 

дополнительных 

затрат 

учреждениям 

культуры и 

дополнительног

о образования в 

области 

искусств» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 5 779.0 4 856.6 2 947.0 0.0 0.0 13 582.6 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

5 779.0 4 716.0 2 947.0 0.0 0.0 13 442.0 

      иные 

источ

ники 

0.0 140.6 0.0 0.0 0.0 140.6 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 5 779.0 4 856.6 2 947.0 0.0 0.0 13 582.6 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

5 779.0 4 716.0 2 947.0 0.0 0.0 13 442.0 

      иные 

источ

ники 

0.0 140.6 0.0 0.0 0.0 140.6 

1.1.

3 

Мероприятие 

«Организация 

деятельности 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 21 268.0 23 336.5 21 375.0 20 375.0 0.0 86 354.5 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

21 268.0 23 336.5 21 375.0 20 375.0 0.0 86 354.5 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 21 268.0 23 336.5 21 375.0 20 375.0 0.0 86 354.5 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

21 268.0 23 336.5 21 375.0 20 375.0 0.0 86 354.5 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.

4 

Мероприятие 

«Публичный 

показ музейных 

предметов, 

музейных 

коллекций» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 2 192.0 3 044.0 2 176.0 1 598.0 0.0 9 010.0 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

2 192.0 3 044.0 2 176.0 1 598.0 0.0 9 010.0 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 2 192.0 3 044.0 2 176.0 1 598.0 0.0 9 010.0 

      федер 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



альны

й 

бюдже

т 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

2 192.0 3 044.0 2 176.0 1 598.0 0.0 9 010.0 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.1.

5 

Мероприятие 

«Реализация 

дополнительных 

предпрофессион

альных 

программ в 

области 

искусств» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 10 699.0 11 234.0 10 828.0 10 548.0 0.0 43 309.0 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

10 699.0 11 234.0 10 828.0 10 548.0 0.0 43 309.0 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 10 699.0 11 234.0 10 828.0 10 548.0 0.0 43 309.0 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

10 699.0 11 234.0 10 828.0 10 548.0 0.0 43 309.0 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



1.2 Основное 

мероприятие 

«Проведение 

районных 

общественно 

значимых и 

патриотических 

мероприятий» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 2 937.5 1 639.0 202.0 202.0 0.0 4 980.5 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 351.0 100.0 100.0 0.0 551.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

1 799.5 1 038.0 2.0 2.0 0.0 2 841.5 

      иные 

источ

ники 

1 138.0 250.0 100.0 100.0 0.0 1 588.0 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 2 937.5 1 639.0 202.0 202.0 0.0 4 980.5 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 351.0 100.0 100.0 0.0 551.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

1 799.5 1 038.0 2.0 2.0 0.0 2 841.5 

      иные 

источ

ники 

1 138.0 250.0 100.0 100.0 0.0 1 588.0 

1.2.

1 

Мероприятие 

«Государственна

я поддержка 

лучших 

сельских 

учреждений 

культуры» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 0.0 102.0 0.0 0.0 0.0 102.0 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 101.0 0.0 0.0 0.0 101.0 



      местн

ый 

бюдже

т 

0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 0.0 102.0 0.0 0.0 0.0 102.0 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 101.0 0.0 0.0 0.0 101.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 1.0 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.

2 

Мероприятие 

«Изготовление и 

установка 

информационны

х знаков 

туристкой 

навигации на 

территории 

Себежского 

района» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 0.0 253.0 102.0 102.0 0.0 457.0 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 250.0 100.0 100.0 0.0 450.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

0.0 3.0 2.0 2.0 0.0 7.0 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 0.0 253.0 102.0 102.0 0.0 457.0 

      федер 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



альны

й 

бюдже

т 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 250.0 100.0 100.0 0.0 450.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

0.0 3.0 2.0 2.0 0.0 7.0 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.

3 

Мероприятие 

«Организация и 

проведение 

мероприятий по 

празднованию 

освобождения 

района от 

немецко-

фашистских 

захватчиков» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 850.0 809.0 0.0 0.0 0.0 1 659.0 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

850.0 809.0 0.0 0.0 0.0 1 659.0 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 850.0 809.0 0.0 0.0 0.0 1 659.0 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

850.0 809.0 0.0 0.0 0.0 1 659.0 

      иные 

источ

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



ники 

1.2.

4 

Мероприятие 

«Поддержание в 

эксплуатационн

ом состоянии 

объектов 

истории и 

культуры 

местного 

значения с 

целью 

предотвращения 

дальнейших 

разрушений.» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 700.0 0.0 0.0 0.0 0.0 700.0 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источ

ники 

700.0 0.0 0.0 0.0 0.0 700.0 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 700.0 0.0 0.0 0.0 0.0 700.0 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источ

ники 

700.0 0.0 0.0 0.0 0.0 700.0 

1.2.

5 

Мероприятие 

«Проведение 

районных 

общественно 

значимых и 

патриотических 

мероприятий» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 693.0 420.0 100.0 100.0 0.0 1 313.0 

      федер

альны

й 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



бюдже

т 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

255.0 170.0 0.0 0.0 0.0 425.0 

      иные 

источ

ники 

438.0 250.0 100.0 100.0 0.0 888.0 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 693.0 420.0 100.0 100.0 0.0 1 313.0 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

255.0 170.0 0.0 0.0 0.0 425.0 

      иные 

источ

ники 

438.0 250.0 100.0 100.0 0.0 888.0 

1.2.

6 

Мероприятие 

«Развитие и 

укрепление 

материально-

технической 

базы, и 

улучшение 

материально-

технического 

оснащения 

учреждений 

культуры и 

дополнительног

о образования в 

сфере искусств» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 170.1 0.0 0.0 0.0 0.0 170.1 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

170.1 0.0 0.0 0.0 0.0 170.1 



т 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 170.1 0.0 0.0 0.0 0.0 170.1 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

170.1 0.0 0.0 0.0 0.0 170.1 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.2.

7 

Мероприятие 

«Ремонт 

объектов 

учреждений 

культуры и 

дополнительног

о образования в 

сфере искусств, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 524.4 55.0 0.0 0.0 0.0 579.4 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

524.4 55.0 0.0 0.0 0.0 579.4 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 524.4 55.0 0.0 0.0 0.0 579.4 

      федер

альны

й 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



бюдже

т 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

524.4 55.0 0.0 0.0 0.0 579.4 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3 Основное 

мероприятие 

«Сохранность, 

использование и 

популяризация 

объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 4 958.1 2 117.5 1 005.0 1 315.0 0.0 9 395.6 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

3 504.7 805.0 1 005.0 1 315.0 0.0 6 629.7 

      местн

ый 

бюдже

т 

1 200.0 1 100.0 0.0 0.0 0.0 2 300.0 

      иные 

источ

ники 

253.4 212.5 0.0 0.0 0.0 465.9 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 4 958.1 2 117.5 1 005.0 1 315.0 0.0 9 395.6 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

3 504.7 805.0 1 005.0 1 315.0 0.0 6 629.7 

      местн

ый 

бюдже

т 

1 200.0 1 100.0 0.0 0.0 0.0 2 300.0 

      иные 

источ

ники 

253.4 212.5 0.0 0.0 0.0 465.9 



1.3.

1 

Мероприятие 

«Обустройство и 

восстановление 

воинских 

захоронений 

находящихся в 

государственной 

(муниципальной

) собственности» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 2 510.4 717.5 505.0 505.0 0.0 4 237.9 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

2 260.0 505.0 505.0 505.0 0.0 3 775.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источ

ники 

250.4 212.5 0.0 0.0 0.0 462.9 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 2 510.4 717.5 505.0 505.0 0.0 4 237.9 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

2 260.0 505.0 505.0 505.0 0.0 3 775.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источ

ники 

250.4 212.5 0.0 0.0 0.0 462.9 

1.3.

2 

Мероприятие 

«Проведение 

ремонта 

(реконструкции) 

и 

благоустройство 

воинских 

захоронений, 

памятников и 

памятных 

знаков, 

увековечивающи

х память 

погибших при  

защите 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 415.0 300.0 500.0 810.0 0.0 2 025.0 



Отечества на 

территории  

муниципального 

образования» 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

415.0 300.0 500.0 810.0 0.0 2 025.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 415.0 300.0 500.0 810.0 0.0 2 025.0 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

415.0 300.0 500.0 810.0 0.0 2 025.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.3.

3 

Мероприятие 

«Содержание и 

благоустройство 

территории 

памятников, 

памятных 

знаков, 

увековечивающи

х память 

погибших при 

защите 

Отечества» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 2 032.7 1 100.0 0.0 0.0 0.0 3 132.7 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

829.7 0.0 0.0 0.0 0.0 829.7 



т 

      местн

ый 

бюдже

т 

1 200.0 1 100.0 0.0 0.0 0.0 2 300.0 

      иные 

источ

ники 

3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 2 032.7 1 100.0 0.0 0.0 0.0 3 132.7 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

829.7 0.0 0.0 0.0 0.0 829.7 

      местн

ый 

бюдже

т 

1 200.0 1 100.0 0.0 0.0 0.0 2 300.0 

      иные 

источ

ники 

3.0 0.0 0.0 0.0 0.0 3.0 

1.4 Основное 

мероприятие 

«Федеральный 

проект 

"Социальная 

активность"» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.5 Основное 

мероприятие 

«Предоставлени

е мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

      федер 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



альны

й 

бюдже

т 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1.5.

1 

Мероприятие 

«Предоставлени

е мер 

социальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан, 

работающим и 

проживающим в 

рабочих 

поселках 

(поселках 

городского типа) 

и сельских 

населенных 

пунктах на 

территории 

Себежского 

района» 

всего, в 

том 

числе: 

всего: 322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 



      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

    Отдел 

культуры 

Админис

трации 

Себежско

го района 

всего: 322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

      федер

альны

й 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      област

ной 

бюдже

т 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

      местн

ый 

бюдже

т 

322.6 378.0 379.0 379.0 0.0 1 458.6 

      иные 

источ

ники 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

     ». 


